*22160590_0715*Antriebstechnik \ Antriebsautomatisierung \ Systemintegration \ Services
Zusatz zur Betriebsanleitung
Dezentrale Antriebs- und Applikationssteuerung
MOVIPRO®-ADC mit Energiemanagement-Schnittstelle
Ausgabe 07/2015 22160590/DE
SEW-EURODRIVE—Driving the world
Inhaltsverzeichnis
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO®-ADC mit Energiemanagement-Schnittstelle 3

15
3Geräteaufbau
Typenbezeichnung
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO®-ADC mit Energiemanagement-Schnittstelle 9
3 Geräteaufbau
3.1 Typenbezeichnung
Die Typenbezeichnung der Antriebs- und Applikationssteuerung MOVIPRO®-ADC
PHC2.A‑A...M1-..1A-00/... beinhaltet folgende Gerätekenndaten:
PHC2.A Antriebs- und Applikationssteuerung MOVIPRO®-ADC
-
A Energieeinspeisung: 3-Phasen-Wechselstrom
... Eingangsbemessungsleistung:
040 4.0 kW
075 7.5 kW
110 11.0 kW
150 15.0 kW
M1 1 integriertes Leistungsteil
-
.. Feldbus:
P1 PROFIBUS DP‑V1
D1 DeviceNet™
E2 PROFINET IO
E3 EtherNet/IP™, Modbus/TCP
1A Steuerungstyp: ADC
-
00/... Option:
00/S11 PROFIsafe-Option S11
22
16
05
90
/D
E
 –
 0
7/
20
15
3 Geräteaufbau
Typenbezeichnungen Funktionsbaugruppen
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO®-ADC mit Energiemanagement-Schnittstelle10
3.2 Typenbezeichnungen Funktionsbaugruppen
3.2.1 Energieversorgung
Die Typenbezeichnung PFE-AC...A-...-000A-00/...000 der Energieversorgung beinhal-
tet folgende Daten:
PFE Energie
-
AC...A 3‑Phasen‑Wechselstrom mit folgenden maximalen Einspeiseleistungen:
080 8.0 kW (Baugröße 1)
160 16.0 kW (Baugröße 2)
-
... Versorgungsanschluss
001 Anschlusskabel 4.0 kW, 7.5 kW
002 Anschlusskabel 11.0 kW, 15.0 kW
101 Anschaltbox 4.0 kW, 7.5 kW
102 Anschaltbox 11.0 kW, 15.0 kW
-
000A ohne Kleinspannungsversorgung für externe Komponenten
-
00/... Option 1:
000 ohne Option 1
R15 Netzrückspeisung
E42 Anschluss für externe Energiemanagement-Komponenten
000 ohne Option 2
3.3 Kurzbezeichnung
In dieser Dokumentation wird folgende Kurzbezeichnung verwendet:
Gerät Kurzbezeichnung
MOVI-DPS Energiekoppler EKK-A-D500‑I06‑500‑0-0/E12
MOVI-DPS EKK
MOVI‑DPS Leistungskoppler EKK-A-A400-I06-500-0-0/E11
22
16
05
90
/D
E
 –
 0
7/
20
15
3Geräteaufbau
Grundgerät
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO®-ADC mit Energiemanagement-Schnittstelle 11
3.4 Grundgerät
3.4.1 4.0 kW und 7.5 kW (Baugröße 1)
Folgende Abbildungen zeigen den Geräteaufbau des MOVIPRO®:
[1] [2] [3] [4]
[5][7][8] [6]
9007208066863499
[1] Gerätedeckel
[2] Service-Abdeckplatte
[3] Service-Einheit
[4] Anschaltbox (optional)
[5] Energiemanagement-Schnittstelle
[6] Kühlrippen
[7] Anschlussleiste (Anschlüsse je nach Geräteausführung)
[8] T-Nutenprofil
22
16
05
90
/D
E
 –
 0
7/
20
15
3 Geräteaufbau
Grundgerät
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIPRO®-ADC mit Energiemanagement-Schnittstelle12